† I. curiosi. C. de curiosi. & station.

ne negatur prodest: facti verò ignorantiam prodest constat.

v. T E R E N T I V S Clemens libro secundo ad legem Iuliam & Papiam.

I Niquissimum videtur, i cuiusq; scientiam alterius quam suam nocere, vel ignorantiam alterius alii profuturam.

v. V L P I A N V S libro octauodecimo ad legem Iuliam & Papiam.

N Ec supina m\* ignorantia ferenda est factum n ignorantis, vt nec scrupulosa o inquisitio exigenda. Scientia enim hoc modo aestimanda est, vt neque negligenter crassa, aut nimia securitas sat expedita sit, neq; delatoria p curiositas t exigatur.

vii. P A P I N I A N V S libro nonagesimo Quæstionum.

res aliena quæ donabatur à viro: quæ, quia donator nō sit pauperior, non reuocatur: vt infra de don. inter vi. & vxo. l. sed si cōstante. & l. si sponsus. s. si quis rogatus. Sed in secunda parte videatur derogari. nec enim cuiuslibet facti ignorantia prodest: vt si puto rem non esse furtiuam quæ est: vt insti. de vsuca. s. quod autem. Sed responderi potest illud ideo contingere, quia lex inhibet vsucaptionem: vt infra de vsuca. l. vbi lex. & not. quod hāc. l. est filia illius infra eo. iuris.

I Niquissimum. ] C A S V S . Procurator meus mandato meo emit Stichum vitiosum seruum, me sciente vitiū, ipso procuratore nesciente, mea scientia sibi non nocet quod minus redhibitoria agat: & sua ignorantia mihi agere volenti non prodest: vt supra de ædil. edic. l. cū mancipium. s. fin. Viuianus.

I Iniquissimum videtur. pone exēplum vtriusq; s. de ædil. edic. l. cū mancipiū. s. vlt. primæ parti & secundæ huius regulæ ob. secundū l. r. quia per quos nobis acquiritur, eorū scientia nobis obest, & ignorātia prodest: vt. s. de cōtrahē. empt. l. in huiusmodi. & de ædil. edic. l. cū mācipiū. Sed resp. qd. non alij, sed nobiscum iidem videntur. Item ob secundæ parti. j. de libe. cau. l. liberis. s. si duo. Sed illud contingit ex delicto eius qui se vendebat: vt. s. de mino. si ex causa. s. Papi. Item ob. primæ parti: quia scientia venditoris nocet emptori rei mobilis ad vsuca. vt. j. de do. except. l. a. pud. s. de auctoris. Sed respond. ibi non tam scientia venditoris, quæ est vitium personale, quam furti vitium, quod est reale, nocet: vt insti. de vsuca. s. furtiuæ. aliud autem in immobilibus: vt insti. de vsuca. s. quod autem. licet hodie idem quod in mobilibus: in auth. vt spon. lar. s. rursus. coll. viij. Item ob. quia scientia testatoris obstat heredi: vt institu. de vsuca. s. diutina. Sed respon. eadem persona esse videtur: vt in authent. de iure. l. a. mo. præ. s. j. col. v. Item ob. C. de epis. au. l. si legibus. Solu. vt ibi.